S.O.S., CGC. nº 16.909.202/0001-90, reconhecido de Utilidade Pública pela Lei nº 1.057, de 
30/04/68, no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor de R$ 9.000,00 ( nove 
mil reais), a serem pagos em 04 (quatro) parcelas mensais de no valor de R$ 2.250,00 
( dois mil duzentos e cinquenta reais), como forma de colaboração para que a referida 
entidade possa dar continuidade aos seus trabalhos sociais, consistentes no atendimento 
de famílias carentes e proporcionando-lhes melhores condições de vida. 

Art. 2º - O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.